MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

 1

PORTARIA Nº 580 DE 30 DE MAIO DE 2014

HOMOLOGA OS CONCURSOS PÚBLICOS PARA PROVIMENTO DE C ARGOS EFETIVOS DA
CARREIRA DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM E DUCAÇÃO - CAMPUS JUIZ DE

FORA, EM CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 13/2014-PRORH /UFJF

   O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas
competências, e em conformidade com o Edital nº 13/2014-PRORH, de 18/02/2014,
publicado no DOU, nº 37, de 21/02/2014, seção 3, páginas 105 a 108, retificado pelos
Editais nº 16/2014, DOU de 28/02/2014, nº 18/2014, DOU de 19/03/2014 e nº 28/2014,
DOU de 29/04/2014, RESOLVE:
  I - HOMOLOGAR  os Concursos Públicos nºs 116 a 118, 120, 121, 123 a 127 de
2014, para provimento de cargos efetivos da carreira de servidores Técnico-
Administrativos em Educação da Universidade Federal de Juiz de Fora – Campus Juiz de
Fora, nos termos do Edital 13/2014, subitem “11.3”; e

II - DIVULGAR  as relações dos candidatos aprovados, conforme os quadros a
seguir, nos termos do Edital 13/2014, subitem “8.3.3”.

A - Cargos de Nível de Classificação “D”

1  – Concurso 127 – Técnico de Laboratório/Área: Te cnologia da Confecção
      Processo: 23071.003043/2014-19   (01 vaga)

CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 JACQUELINE DE SOUSA COELHO 17407 185,5
2 SAMARA SOUZA SANTOS 17418 150,4

2 – Concurso 116 – Técnico em Audiovisual-  (01 vag a)
      Processo: 23071.003031/2014-01
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 EDUARDO MALVACINI FRANCHESQUETI 17438 207,0
2 VINICIUS FAZA PAIVA 17473 165,0
3 DAVI ALVES FERREIRA 17435 159,0
4 DANIEL CASTORINO TORRES 17430 127,0

3 – Concurso 117 – Técnico em Eletromecânica -  (02  vagas)
      Processo: 23071.003032/2014-10
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 MARCOS VICTOR GOMES R DA SILVA 17504 158,5
2 MATHEUS PEREIRA ANTUNES 17505 125,5
3 PAULO VICTOR COTA DE O FRANCO 17508 123,0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

 2

4 – Concurso 118 – Técnico em Eletrotécnica-  (01 v aga)
      Processo: 23071.003033/2014-10
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 MARLON LUCAS GOMES SALMENTO 17563 172,0
2 ELIAS RAMOS VILAS BOAS 17536 165,0
3 CHRISTOVAO DA SILVA FEDOCE JUNIOR 17532 144,0
4 RODRIGO BONATO BEGHINI 17570 140,0

5 – Concurso 120 – Técnico em Farmácia-  (02 vagas)
      Processo: 23071.003035 /2014-36
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 FAUZIA DE OLIVEIRA SALES 18248 142,0
2 RAFAELA IDALINA FERREIRA DE SOUZA 18275 141,0
3 RAPHAEL DE MORAIS XAVIER 18276 120,0

6 – Concurso 121 – Técnico em Química-  (01 vaga)
      Processo: 23071.003036/2014-44
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 HUMBERTO COSTA GARCIA 18359 193,0
2 ARTHUR GIRARDI CARPANEZ 18338 180,7
3 FELIPE GOMES DA COSTA OLIVEIRA 18351 179,0
4 RAQUEL DULCE MAIA 18369 156,0
5 FABIO BALBINO MIGUEL 18349 144,7

7 – Concurso 123 – Técnico em Telecomunicações-  (0 1 vaga)
      Processo: 23071.003038/2014-61
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 ROGERIO CASAGRANDE 18388   139,0

8 – Concurso 124 – Tradutor e Intérprete de Linguag em de Sinais  (01 vaga)
      Processo: 23071.003039/2014-79
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 DAVI VIEIRA MEDEIROS 18392 198,0
2 VANIA MARIA DA COSTA MIRANDA 18396 188,3
3 VIVIAN GONCALVES LOURO 18397 187,2
4 CAMILA RIBEIRO LISBOA FERREIRA 18391 176,6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

 3

B - Cargos de Nível de Classificação “E”

1 – Concurso 125 – Analista de Tecnologia da Inform ação -  (08 vagas)
      Processo: 23071.003040/2014-94
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 JOHNNY MOREIRA GOMES 00666 197,0
2 RAFAEL BARRA DE ALMEIDA 00739 188,0
3 DIEGO RICARDO DE ARAUJO 00595 172,0
4 JOSE LUIZ RIBEIRO DE SOUZA FILHO 00674 170,0
5 FELIPE ANDRADE CAETANO 00620 168,0
6 ROMUALDO MONTEIRO DE RESENDE COSTA 00771 162,0
7 PEDRO OTAVIO LIMA GAZZOLA 00734 158,0
8 VICTOR DOMINGOS PINTO 00795 158,0
9 JOAO VITOR DE SA HAUCK 00664 157,0
10 EDUARDO CHINELATE COSTA 00603 156,0
11 THIAGO MARQUES FERNANDES DE MELLO 00787 156,0
12 EDSON BRUNO NOVAIS 00602 152,0
13 ELIO LOVISI FILHO 00605 150,0
14 THIAGO NERY TEIXEIRA 00788 148,0
15 RAFAEL FERREIRA DE ALMEIDA 00743 147,0
16 PATRICIA CURVELO RODRIGUES STROELE 00729 146,0
17 BRUNO ZONOVELLI DA SILVA 00568 145,0
18 KIMBOW RIBEIRO CLEBICAR 00681 142,0
19 ALDEMON LAGE BONIFACIO 00533 142,0
20 LUIS OTAVIO LOPES FERNANDES 00701 142,0
21 BRUNO FERREIRA DA COSTA 00565 141,0
22 LEONARDO CHINELATE COSTA 00688 138,0
23 RAFAEL BARROS SILVA 00740 137,0
24 WALLACE NASCIMENTO PARAIZO 00803 137,0
25 RAFAEL GONCALVES MOTTA 00744 134,0
26 REINALDO CESAR DE OLIVEIRA GUEDES 00754 134,0
27 EVALDO DE OLIVEIRA DA SILVA 00614 133,0
28 ROGER CORREIA PINHEIRO SILVA 00768 132,0
29 GUSTAVO MIRANDA TEIXEIRA 00641 131,0
30 LUCAS SAAR CERQUEIRA 00697 127,0
31 DANIEL FELIPE BORGES OSORIO 00587 127,0
32 CARLOS HENRIQUE SANT ANA DA SILVA 00577 127,0

1.1. – Concurso 125 –  Analista de Tecnologia da In formação -  Pessoa com
 Deficiência (01 vaga)
          Processo: 23071.003040/2014-94
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 JOSE HENRIQUE VIDAL 00673 124,0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

 4

2. – Concurso 126 –  Bibliotecário-Documentalista ( 04 vagas)
       Processo: 23071.003041/2014-01
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 FABIOLA RUBIM SILVA 15649 153,0
2 ROBERTA DANNEMANN VARGAS 15677 138,0
3 SELMA SILVA DO AMPARO 15682 128,5
4 ERICA FERNANDA DA SILVA 15648 124,5
5 MAYRA DIAMANTINO LEAO M DA SILVA 15671 118,0
6 ALLAN JULIO SANTOS 15640 117,0

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Henrique Duque de Miranda Chaves Filho
Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora